
 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 

Telefone (88) 3428-1462. 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2018 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 

Licitatório nº 036/2018 na Modalidade Pregão Presencial N° 024/2018, que tem por 

objeto na Aquisição de leites: sem lactose-alimento com proteína de soja; sem 

lactose para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com 

restrição de lactose; de Soja Original; para lactentes destinadas a necessidades 

dietoterápicas específicas com restrição de lactose, com DHA e ARA e 

nucleotídeos; para lactantes, a partir dos 6 meses de vida, sendo destinada para 

portadores de alergias às proteínas do leite de vaca e/ou da soja; UHT 

semidesnatado, para  nutrir as necessidades da  Secretaria de Saúde do município de 

Iracema, com entrega parcelada, conforme as especificações constantes do Anexo I, 

parte integrante deste Edital, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora 

apresentados no presente processo tudo dentro da legalidade e nos preceitos da Lei 

Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais 

alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o 

presente procedimento em favor da empresa: Empresa D. G. DE ALMEIDA 
DIÓGENES – ME, com sede à Rua José Cavalcante Nº 257, inscrito no CNPJ sob 

nº CNPJ: 00.642.003/0001-09, Bairro Edmar Barreira, na cidade de Jaguaribe - 

Ceará CEP 63.475-000, vencedora dos Itens 01, 03, 04 e 06, no valor total de R$ 
30.301,18 (trinta mil, trezentos e um reais e dezoito centavos), Empresa ART 
MÉDIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA com sede à Rua Nossa Senhora do Nazaré Nº 2 – 

Guaribas – Eusébio- CE, CEP :61.760-000, inscrito sob nº CNPJ: 02.626.340/0001-
58, , vencedora dos Itens 02 e 05, no valor total de R$ 23.016,00 (vinte e três mil e 
dezesseis reais) 
 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 

HOMOLOGADO. 

 

 

Iracema - CE, 04 de Junho de 2018. 
 

 

________________________________________ 

Dalmácia de Melo Vieira 

Secretária Municipal de Saúde 

 
 


